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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 
   

Thực hiện Công văn số 16/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 04 tháng 01 

năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai tuyên truyền 

kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện năm 2024; Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 31 

tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ đạo Kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử 

quan trọng về Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trong 2 năm 2024, 2025. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tiếp tục thực hiện Nghị quyết 33-NQ/TW về xây dựng và phát 

triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất 

nước. 

- Tổ chức các sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024 nhằm tiếp 

tục tuyên truyền, quảng bá vẻ đẹp đặc sắc của vùng đất, con người huyện Kon 

Plông và tỉnh Kon Tum đến Nhân dân, du khách trong và ngoài nước; Giới thiệu 

những tinh hoa văn hóa nghệ thuật của các dân tộc trong huyện, trong tỉnh; giao 

lưu văn hóa các dân tộc vùng Tây Nguyên; Góp phần tăng cường đoàn kết giữa 

các dân tộc, gìn giữ phát huy giá trị bản sắc văn hóa truyền thống và di sản văn 

hóa của địa phương.  

- Tạo cơ hội kết nối, giao thương, giới thiệu rộng rãi các sản phẩm OCOP, 

sản phẩm đặc trưng, thúc đẩy phát triển kinh tế trên địa bàn huyện Kon Plông 

nói riêng và tỉnh Kon Tum nói chung. 

2. Yêu cầu.  

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân huyện; Huy động sự phối hợp tham gia của các cơ quan, ban ngành, 

đoàn thể, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện.  

- Việc lựa chọn nội dung tổ chức đảm bảo đúng bản sắc văn hóa đặc 

trưng, tiêu biểu, độc đáo của dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện, tỉnh và vùng 

Tây Nguyên; Đồng thời, có sự giao thoa văn hóa hiện đại mang tính chọn lọc, 

phù hợp với thuần phong, mỹ tục của dân tộc Việt Nam, có tính giáo dục truyền 

thống, tính thẩm mỹ cao, lan tỏa những giá trị tốt đẹp trong cộng đồng xã hội. 
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II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG. 

1. Hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch chào mừng kỷ niệm 49 

năm Ngày giải phóng Miền Nam (30/4) và Quốc tế lao động (01/5) năm 

2024. 

1.1. Tổ chức Hội thi Thiếu nhi kể chuyện, tuyên truyền giới thiệu sách 

huyện Kon Plông. 

- Thời gian: Dự kiến diễn ra 02 ngày 17 và 18/4/2024 (thứ 4, Thứ 5).  

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: Các đơn vị trường học thành lập đội tham gia Hội 

thi. 

1.2. Hoạt động Thể thao:  

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 22/4-26/4/2024. 

- Địa điểm: Quảng trường Trung tâm huyện Kon Plông. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: Tổ chức Ngày hội thể thao huyện Kon Plông gắn 

với ngày chạy Olimpic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 (đẩy gậy, kéo co, đi cà 

kheo, bắn nỏ, việt dã…) 

1.3. Tổ chức giới thiệu Ẩm thực đặc trưng huyện Kon Plông  

- Thời gian: Dự kiến diễn ra 01 ngày (27/4/2024 - thứ Bảy). 

- Địa điểm: Khu Thiên đường Tây Nguyên - Măng Đen (Đường Hùng 

Vương, Thị trấn Măng Đen). 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chuẩn bị các món 

ẩm thực đặc trưng của địa phương do chính người dân chế biến giới thiệu cho du 

khách, khách mời biết, thưởng thức nhằm lan tỏa giá trị ẩm thực đặc trưng của 

địa phương, góp phần quảng bá hình ảnh văn hóa của địa phương, tạo ra sản 

phẩm du lịch. 
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1.4. Hoạt động biểu diễn Văn hóa-Nghệ thuật: 

-  Thời gian: Diễn ra 02 ngày, từ ngày 30/4/2024-01/5/2024 (thứ ba, thứ 

Tư). 

- Địa điểm: Khu Thiên đường Tây Nguyên - Măng Đen (Đường Hùng 

Vương, Thị trấn Măng Đen). 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: Tổ chức các hoạt động nghệ thuật (có kịch bản 

riêng). 

1.5. Biểu diễn nhạc ROCK 

- Thời gian: Diễn ra 02 ngày, từ ngày 03-04/5/2024 (thứ Sáu và thứ  

Bảy.) 

- Địa điểm: Thị trấn Măng Đen,  huyện Kon Plông. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện; 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Hội du lịch Măng Đen chủ trì, phối hợp 

với nghệ sĩ REC Viet Nam. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH, TT, DL  

và Truyền thông, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Ủy ban nhân 

dân thị trấn Măng Đen; các đơn vị có liên quan. 

- Nội dung thực hiện: Tổ chức biểu diễn nhạc Rock với chủ đề “SẮC 

MẦU CỦA ROCK”. 

2. Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm chiến thắng Măng Bút (20/8/1974-

20/8/2024) 

-  Thời gian: Diễn ra 01 ngày (dự kiến 20/8/2024, thứ Tư). 

-  Địa điểm: Ủy ban nhân dân xã Măng Bút. 

- Chỉ đạo thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện; Ban Chỉ đạo các Ngày lễ 

lớn huyện Kon Plông. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ 

trì, phối hợp các phòng ban liên quan, UBND xã Măng Bút tham mưu UBND 

huyện, Ban Chỉ đạo các Ngày lễ lớn của huyện xây dựng Kế hoạch chi tiết thực 

hiện (trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến chỉ đạo thực hiện). 

- Nội dung thực hiện: Kế hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm chiến thắng 

Măng Bút (20/8/1974-20/8/2024) theo đúng quy định tại Nghị định 

111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ Quy định về ngày thành lập, 

ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương. 
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 3. Tổ chức Hội thi trình diễn cồng chiêng - xoang lần thứ II - 2024 

(thực hiện theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành) 

- Thời gian thực hiện:  

+ Đối với cấp xã, thị trấn hoàn thành trong tháng 9/2024. 

+ Đối với cấp huyện hoàn thành trong tháng 10/2024. 

+ Tham gia  Hội thi cấp tỉnh dự kiến 03 ngày, dự kiến từ ngày 27/11/2024 

đến 29/11/2024. 

-  Điểm điểm: Tại Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và UBND huyện 

-  Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

 -  Nội dung thực hiện, đơn vị tham mưu thực hiện: 

+ Về tên gọi: Hội thi cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số huyện Kon 

Plông lần thứ II, năm 2024. 

+ Về chủ đề: Tiếng gọi đại ngàn. 

+ Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Sau khi có Kế hoạch của Uỷ ban 

nhân dân huyện, khẩn trương xây dựng kế hoạch và chỉ đạo tổ chức có hiệu quả, 

thiết thực Hội thi cấp xã và tuyển chọn đội nghệ nhân cồng chiêng, xoang tiêu 

biểu, xuất sắc tham gia Hội thi cấp huyện đầy đủ các nội dung. 

+ Đối với tổ chức Hội thi cấp huyện lần II - 2024: Giao Phòng Văn hóa 

và Thông tin chủ trì, phối hợp với các phòng ban chuyên môn tham mưu Uỷ ban 

nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch, Văn bản hướng dẫn tổ chức Hội thi trình 

diễn Cồng chiêng - Xoang lần II - 2024. Thực hiện công tác theo dõi, đôn đốc, 

tổng hợp báo cáo và thực hiện quản lý nhà nước theo quy định.  

+ Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Chủ 

trì, phối hợp với các phòng ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội thi trình diễn Cồng chiêng - Xoang lần II -

2024 theo Kế hoạch do Uỷ ban nhân dân huyện ban hành. Tuyển chọn đội nghệ 

nhân cồng chiêng, xoang tiêu biểu, xuất sắc tham gia Hội thi cấp tỉnh, dự kiến 

cuối tháng 11 năm 2024. 

- Ủy ban nhân dân huyện giao: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ 

trì phối hợp các phòng ban liên quan, UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND 

huyện xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh. 

4. Tổ chức “ Sáng tác ca khúc về chiến  thắng Măng Bút, chiến thắng 

Măng Đen giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông”  

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 9/2024 

- Tên gọi: “ Sáng tác ca khúc về chiến  thắng Măng Bút, chiến thắng Măng 

Đen giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông”. 

-  Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện; 

 - Chỉ đạo thực hiện: UBND huyện Kon Plông. 



5 
 

- Đơn vị tham mưu tổ chức thực hiện: 

+ Cơ quan thường trực: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

 + Cơ quan tổ chức thực hiện: Trung tâm Văn hóa, thể thao, du lịch và 

Truyền thông huyện.  

- Nội dung thực hiện: Các ca khúc phản ánh đúng bản sắc văn hóa quê 

hương Kon Plông. Khuyến khích sáng tác các ca khúc có ca từ đẹp, súc tích, 

giàu cảm xúc, dễ nhớ, dễ thuộc, có giá trị nghệ thuật cao, gần gũi với đời sống 

Nhân dân, các ca khúc mang âm hưởng dân ca; các ca khúc ca ngợi về chiến  

thắng Măng Bút, chiến thắng Măng Đen giải phóng hoàn toàn huyện Kon Plông. 

- Ủy ban nhân dân huyện giao: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ 

trì, phối hợp các phòng ban liên quan, UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND 

huyện xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện. 

5. Tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch kỷ niệm 79 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

5.1. Hoạt động biểu diễn Văn hóa-Nghệ thuật: 

- Thời gian: Diễn ra 3 ngày, từ ngày 31/8/2024-02/9/2024 (thứ Bảy, Chủ 

nhật, thứ Hai). 

- Địa điểm: Khu Thiên đường Tây Nguyên-Măng Đen (Đường Hùng 

Vương, Thị trấn Măng Đen). 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du 

lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan, 

UBND các xã, thị trấn tham mưu tổ chức thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: 

+ Dự kiến mời Giàn nhạc Giao hưởng thành phố Hồ Chí Minh biểu diễn. 

+ Tổ chức các hoạt động biểu diễn nghệ thuật truyền thống (có kịch bản 

riêng). 

5.2. Tổ chức giải chạy địa hình “Ultra Trail Du Măng Đen 2024” 

- Thời gian: Diễn ra 03 ngày, dự kiến Quý 4/2024. 

- Địa điểm: Thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông. 

- Đơn vị thực hiện: Hội du lịch Măng Đen; Công ty Cổ phần khám phá 

không gian giới hạn Việt Nam. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH, TT, DL  

và Truyền thông, Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Ủy ban nhân 

dân thị trấn Măng Đen; các đơn vị có liên quan. 

6. Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Kon Plông 

(12/10/1974 - 12/10/2024). 
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-  Thời gian: Diễn ra 01 ngày (dự kiến 12/10/2024, thứ Bảy). 

-  Địa điểm: Quảng trường Trung tâm huyện Kon Plông. 

-  Chỉ đạo thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện; Ban Chỉ đạo các Ngày lễ 

lớn huyện Kon Plông. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ 

trì, phối hợp các phòng ban liên quan, UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND 

huyện, Ban Chỉ đạo các Ngày lễ lớn của huyện xây dựng Kế hoạch chi tiết thực 

hiện (trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến chỉ đạo thực hiện). 

- Nội dung thực hiện: Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng huyện Kon Plông (12/10/1974-12/10/2024) theo đúng quy định tại Nghị 

định 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/08/2018 của Chính phủ Quy định về ngày thành 

lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương. 

7. Tổ chức các hoạt động Văn hóa-Du lịch chào đón năm mới 2025 

(Diễn ra 05 ngày, từ ngày 28/12/2024-01/01/2025).  

7.1. Tổ chức sự kiện Liên hoan Ẩm thực Măng Đen  

- Thời gian: 01 ngày (trong tháng 12/2024). 

- Địa điểm: Dự kiến Khu Thiên đường Tây Nguyên-Măng Đen (Đường 

Hùng Vương, Thị trấn Măng Đen). 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện; 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ 

trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện, các 

phòng ban liên quan, UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện xây dựng 

kế hoạch chi tiết thực hiện. 

- Nội dung thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Hiệp hội Dạy 

nghề và Việc làm đầu bếp Việt Nam tổ chức sự kiện Liên hoan Ẩm thực Măng 

Đen (có chương trình kịch bản riêng). 

7.2. Liên hoan Nhạc Rock (Tiếng vọng đại ngàn-Chào xuân 2025). 

- Thời gian: Dự kiến 01 ngày (trong tháng12/2024). 

- Địa điểm: Thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông. 

- Đơn vị thực hiện: Hội du lịch Măng Đen. 

- Chỉ đạo thực hiện: Đ/c Phạm Văn Thắng, PCT UBND huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm VH, TT, DL và Truyền thông, Trung tâm 

Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện; Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen; các 

đơn vị có liên quan. 

- Nội dung: Dự kiến mời một số ban nhạc Rock nổi tiếng của Việt Nam 

về biểu diễn tại Măng Đen. 

* Kết hợp hoạt động bắn pháo hoa đón năm mới 2025 (có kịch bản 

riêng). 
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III. KINH PHÍ. 

- Sử dụng Nguồn kinh phí tổ chức sự kiện và Nguồn kinh phí truyền 

thông, quảng bá, xúc tiến du lịch năm 2024 (được giao tại Quyết định số 

1160/QĐ-UBND, ngày 20/12/2023 của UBND huyện Kon Plông) để thực hiện 

nhiệm vụ. Trường hợp phát sinh nhiệm vụ và chi phí (nếu có), các đơn vị được 

giao nhiệm vụ báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét. 

-  Nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện  

- Là đơn vị đầu mối, theo dõi, đôn đốc, rà soát các nội dung tổ chức đảm 

bảo Kế hoạch. Đồng thời thường xuyên tổng hợp báo cáo tiến độ triển khai các 

nhiệm vụ cho Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện biết chỉ đạo.  

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch năm 2024; dự thảo thư kêu gọi tài trợ (nếu có).  

- Chủ động cập nhật thông tin báo cáo Lãnh đạo UBND huyện bổ sung 

các nội dung, các hoạt động khác do UBND tỉnh và các đơn vị khác tổ chức vào 

kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện:  

- Xây dựng kế hoạch chi tiết và tham mưu kịch bản cụ thể thực hiện các 

nhiệm vụ được giao.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân 

huyện xây dựng maket, giấy mời đại biểu tham dự các hoạt động tại huyện.  

- Tổ chức thực hiện hoạt động Văn hóa-Nghệ thuật; trưng bày các hiện vật 

lịch sử, văn hóa của huyện.  

- Tham mưu công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá các hoạt động Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024.  

- Kết nối với các tổ chức, cá nhân, các ban nhạc, ca sỹ, nghệ sỹ, nghệ 

nhân cồng chiêng, múa xoang trong và ngoài huyện, mời tham gia biểu diễn 

hàng ngày tại Không gian Văn hóa Thiên đường Tây Nguyên - Măng Đen và 

các hoạt động.  

- Tổ chức liên kết, đón tour du lịch đến tham quan trong thời gian diễn ra 

sự kiện tại huyện. Phối hợp với Hội du lịch Măng Đen đề nghị các doanh nghiệp 

lữ hành, khách sạn, cơ sở lưu trú, dịch vụ chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật 

chất, hướng dẫn tham quan, phục vụ đại biểu và du khách.  

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch: Chủ trì tổng hợp dự toán kinh phí sự kiện, 

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, bố trí kinh phí triển khai thực hiện Kế 

hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và phù hợp với khả năng cân 

đối ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.  
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4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện xây dựng Kế 

hoạch chi tiết các nội dung được giao, trình Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện 

cho ý kiến.  

5. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị huyện: Xây dựng và triển 

khai Kế hoạch chỉnh trang đô thị trên địa bàn huyện và các khu vực tổ chức sự 

kiện.  

6. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Chủ trì, phối hợp với các cấp liên quan tổ 

chức bắn pháo hoa đảm bảo an toàn. Phối hợp với Công an huyện, Uỷ ban nhân 

dân thị trấn Măng Đen vận chuyển pháo, vật chất và bảo vệ an toàn khu bắn 

pháo hoa. 

7. Công an huyện: Xây dựng Kế hoạch chi tiết đảm bảo an ninh trật tự, 

phòng cháy chữa cháy, bảo đảm đáp ứng xử lý các trường hợp khẩn cấp (nếu 

có)... tại các hoạt động; Có phương án phân luồng giao thông từng điểm cụ thể; 

Hướng dẫn đại biểu, du khách nơi để xe, đảm bảo an ninh trật tự và bảo vệ an 

toàn tuyệt đối trong thời gian diễn ra các hoạt động tại huyện.  

8. Trung tâm Y tế: Lập danh sách phân công cán bộ y tế và chuẩn bị đầy 

đủ cơ số thuốc phục vụ tại các điểm tổ chức các hoạt động tại huyện, thành lập 

đoàn kiểm tra An toàn thực phẩm; Đôn đốc các nhà hàng, khách sạn, cơ sở dịch 

vụ ẩm thực, du lịch thực hiện nghiêm các quy định về an toàn vệ sinh thực 

phẩm.  

9. Điện lực Kon Plông: Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện trong 

thời gian diễn ra các hoạt động tại huyện.  

10. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn:  

- Chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch năm 2024 và mừng xuân Ất Tỵ. Đảm bảo các điều kiện cho 

Nhân dân vui xuân đón tết vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm. 

- Chịu trách nhiệm về toàn bộ kinh phí tham gia các hoạt động. Thực hiện 

tham gia các sự kiện khi có yêu cầu. 

- Uỷ ban nhân dân thị trấn Măng Đen phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông trong việc tổ chức các hoạt động tại địa 

bàn.  

11. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các ngành đoàn 

thể huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, đoàn 

viên tham gia các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024.  

12. Đề nghị Huyện đoàn: Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên tổng 

dọn vệ sinh tại các địa điểm tổ chức sự kiện.  

13. Đề nghị Hội du lịch Măng Đen: Tích cực phối hợp hỗ trợ huyện và 

các phòng, ban, đơn vị tổ chức các nội dung liên quan nêu trong kế hoạch.  
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14. Đề nghị các đơn vị viễn thông trên địa bàn huyện: Viettel, 

MobiPhone, VinaPhone có kế hoạch hỗ trợ miễn phí tin nhắn qua điện thoại về 

sự kiện; tăng dung lượng phát sóng Wi-Fi đảm bảo trong suốt thời gian diễn ra 

sự kiện.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông. Đề nghị các đơn vị được giao 

nhiệm vụ, chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện hiệu quả; khi có vấn 

đề phát sinh kịp thời báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện biết, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:    
- UBND tỉnh Kon Tum (b/c);                                                                        

- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c);   

- Sở Thông tin - Truyền thông (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c);                                                                                          

- CT, các PCT UBND huyện (c/đ);        

- TT UBMTTQ và các đoàn thể huyện (p/h);                                                                                   

- Các cơ quan, đơn vị (T/h);         

- UBND các xã, thị trấn (T/h); 

- Lưu: VT, VHTT. 

          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phạm Văn Thắng 
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